ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2022 г. № 211

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

5 февраля 2019 г, № 16 «Вопросы Министерства по национальной политике

и делам религий Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2019, 6 февраля,

№ 05002003742; 2020, 18 марта, №05002005398; 16 июня, № 05002005674;
4 августа, № 05002005816; 7 августа, № 05002005827; 2021, 3 июня,

№ 05002007245) следующиеизменения:
а) в пункте 2:
в абзаце втором цифры «63» заменить цифрами «67»;
в абзаце четвертом цифры «28061,0» заменить цифрами «32143,1»;
б) в Положении о Министерстве по национальной политике и делам

религий Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

подпункты 4.1.40 - 4.1.42 после слова «экстремизма» дополнить

словами «и терроризма»;

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Министр:
6.3.1. руководит деятельностью Министерства;

6.3.2. распределяет обязанности между своими заместителями;

6.3.3. в установленном порядке определяет численность работников

подведомственных учреждений;

6.3.4. в установленномпорядке утверждает:
6.3.4.1. положения о структурных подразделениях Министерства и

уставы подведомственных учреждений;

6.3.4.2. штатное расписание аппарата Министерства в пределах

установленных Правительством Республики Дагестан фонда оплаты труда

и численности работников, смету расходов на содержание его аппарата и

подведомственных учреждений в пределах ассигнований, предусмотренных

в республиканском бюджете Республики Дагестан;

6.3.4.3. нормативы штатной численности подведомственных

учреждений;

6.3.5. в установленном порядке назначает на должность и освобождает

от должности работников аппарата Министерства и руководителей

подведомственных учреждений;

6.3.6. согласовывает назначение на должность и освобождение от

должности заместителей руководителей и главных бухгалтеров

подведомственныхучреждений;

6.3.7. согласовывает структуру подведомственных учреждений;

6.3.8. издает приказы и иные акты Министерства и контролирует их

исполнение;

6.3.9. распоряжается финансовыми средствами в пределах

утвержденных смет и ассигнований;

6.3.10. вносит в Министерство финансов Республики Дагестан

предложения по финансированию подведомственных учреждений;

6.3.11. решает в соответствии с законодательством Российской

Федерации о государственной гражданской службе вопросы, связанные с

прохождениемгосударственнойгражданскойслужбыРеспубликиДагестан

в Министерстве;

6.3.12. представляет в установленном порядке работников аппарата

Министерства и подведомственных учреждений к присвоению почетных

званий и награждению государственными наградами Российской

Федерации и Республики Дагестан;

6.3.13. рассматривает представления о награждении и награждает

ведомственными наградами;

6.3.14. несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий, организацию работы

Министерства, организацию деятельности по заприте государственной

тайны и за состояние антикоррупционнойработы в Министерстве;

6.3.15. устанавливает обязанности и определяет ответственность

руководителей структурных подразделений Министерства;

6.3.16. представляет интересы Министерства в гражданских правовых

отношениях, заключает договоры от имени Министерства;

6.3.17. осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Республики Дагестан.»;

в) структуру Министерства по национальной политике и делам

религий Республики Дагестан, утвержденную указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«СТРУКТУРА

аппарата Министерства по национальной политике и делам религий

Республики Дагестан

Первый замсспггель

MUUIICriJU

yupaBJivnue
пацнооольпойполитнкл

Отдел напиопальпой

UWUriUKIl

Статс-ссь'ргтар!.-
илмсспгтсль мкппгфа

Управление ао вшнмолеисгеию

с иистптутями гражхлнского

общества, работе с

соотсчсствспника^п! и

мнграигами

Отлсл по со1и101сульт>'рппП

лллптации пностраниих

граж.1аи п рабо^ге с

cooTv'iccTueitiiHKuMH

Мишгстр

Замссштсль.Munncriia

Упранлсиис подслл)!

релнигИ

Отдел вм1Ю1одействпя с

рслипюзиыми

оргаии1яиия\1н

Отдел рсалп1аиин

тасударетвсинмх

upoipasiM

Отделанализа

профилактикиидеологии

экстрмпимаи тсррорпгма

Соылиик

>iiiuncipu

ПомощиПК

министр»

Отлслправового

обсснспсиля,

гссуларстпеиноП

муж-бы и кадров

Отдел

финяисово-

хошиственного

обеспечения

Отдел вшимолсПсшпн

с нпеттлта^ш

гражданскогообшсства

Отдел

ниформациониого

обсспечспип

Территориальныйорган -
отлсл по проблемам

Северного региона

Рес1|уб.'П1ки Дагсшган

».

2. Внести в Перечень государственных программ Республики

Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждении Перечня

государственных программ Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 24 (часть I), ст. 1551; 2016,
№ 4, ст. 196; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 17 июня, №05002001635; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016, 18 июля.

№0500201607180004

№0500201612020001

№ 0500201701270005

№0500201705310007

14 октября, №0500201610140002; 2 декабря,

16 декабря, №0500201612160001; 2017, 27 января,

3 апреля, №0500201704030002; 31 мая,

29 сентября, №0500201709290002,

№ 0500201709290006; 20 октября, №0500201710200006,

№ 0500201710200007; 29 декабря, № 0500201712290004; 2018, 21 февраля,

№ 0500201802210004; 17 июля, №0500201807170016; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2019,
15 мая, № 05002004189; 12 апреля, №05002004067; 6 августа,

№ 05002004493; 13 сентября, № 05002004593; 30 октября, № 05002004823;
11 ноября, №05002004861; 12 декабря, №05002004986; 2020, 30 января,

№ 05002005262; 26 февраля, № 05002005322; 26 марта, № 05002005422;
22июля, №05002005782; 31 августа, №05002005892; 23 декабря,

№ 05002006434,№ 05002006435; 2021,19 января, № 05002006671; 12 марта,

№05002006863; 27 апреля, №05002007050; 1 мая, №05002007108;

15 июня, № 05002007285; 21 июня, № 05002007328; 6 июля, № 05002007432;

2 сентября, №05002007626; 22 октября, № 05002007831; 27 октября,

№ 05002007869; 30 ноября, № 05002007982; 8 декабря, № 05002008078;
30 декабря, № 05002008294; 31 декабря, № 05002008325; 2022, 7 февраля,

№ 05002008408; 26 марта, № 05002008584; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 13 мая,

№ 0500202205130025; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 27 мая, № 05002008986), изменение,

изложив пункт 21 в следующей редакции:

1

«21. Комплексная Министерст-

программа про- во по нацио-

тиводействия нальной по-

идеологии тер- литике и де-

роризма в Рес- лам религий

публике Дате- Республики

стан Дагестан

Министерство об

разования и науки

Республики Даге

стан,

Министерство по

делам молодежи

Республики Даге

стан,

Министерство

культуры Респуб

лики Дагестан,

Министерство по

физической куль

туре и спорту

Республики Даге

стан,

Министерство

труда и социаль

ного развития Рес

публики Дагестан,

Агентство инфор

мации и печати

Республики Даге

стан

реализация государ

ственной политики в

области информацион

ного противодействия

идеологии экстремизма и

терроризма;

реализация системы мер,

направленных на профи

лактику идеологии экс

тремизма и терроризма;

координация деятельно

сти органов государ

ственной власти респуб

лики, органов местного

самоуправления, обще

ственных и религиозных

объединений в сфере

информационного проти

водействия идеологии

экстремизма и терро

ризма;

снижение уровня радика

лизации различных

групп населения Респуб

лики Дагестан и недопу

щение вовлечения моло

дежи в террористиче

скую деятельность».

3. Внести в государственную программу Республики Дагестан

«Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в

Республике Дагестан», утвержденную постановлением Правительства

Республики Дагестан от 25 декабря 2020 г. № 284 «Об утверждении

государственной программы Республики Дагестан «Комплексная

программа противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 19 января, № 05002006670; 6 июля,

№ 05002007432; 30 ноября, № 05002007977), следующие изменения:

а) в паспорте Программы:

в позиции, касающейся ответственного исполнителя, слова

«Министерство информации и печати Республики Дагестан» заменить

словами «Министерство по национальной политике и делам религий

Республики Дагестан»;

в позиции, касающейся участников Программы, слова «Министерство

по национальной политике и делам религий Республики Дагестан» заменить

словами «Агентство информации и печати Республики Дагестан»;

б) в абзаце первом раздела VI слова «Министерство информации и

печати Республики Дагестан» заменить словами «Министерство по

национальной политике и делам религий Республики Дагестан»;

в) в приложении № 2 к Программе:

в пунктах 15, 16, 27, 35, 37, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 56 и 57
слова «Мининформ РД» заменить словом «Дагинформ»;

графу «Исполнители» пункта 57 дополнить словами «Миннац РД».

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

.енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев